Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 135/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes (MT). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE HIDRÁULICA, CONFORME CONTRATO N° 0536184 - FINISA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, tendo em vista a deserção do LOTE 03 - Pregão Presencial n° 057/2021,
Processo Licitatório n° 102/2021. CONTRATADA: A PRODUTIVA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.
CNPJ Nº: 42.451.230/0001-17. VALOR TOTAL: R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais). LOTE: 03.
DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: CAÇAMBA BASCULANTE HIDRAULICA NOVA, FABRICACAO NACIONAL, ANO DE
FABRICACAO 2021, ESTRUTURA EM AÇO, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 5 TON, 1 EIXO, RODADO
DUPLO, RODAS ARO 16, MANGUEIRAS COM ENGATE RAPIDO, PERFEITAMENTE ADAPTAVEL AO TRATOR.
UNIDADE: 01. VALOR UNIT: R$ 42.900,00. VALOR TOTAL: R$ 42.900,00. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso V da Lei nº
8.666/93. Nova Bandeirantes/MT, 02 de setembro de 2021.

ANDRESSA CRISTINE FERREIRA MOREIRA

Presidente da CPL (Portaria n°. 04/2021).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2021

Nos termos do Artigo 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICA-SE a Dispensa de Licitação nº.
051/2021, Processo Licitatório n° 135/2021, na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA
BASCULANTE HIDRÁULICA, CONFORME CONTRATO N° 0536184 - FINISA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT,
tendo em vista a deserção do LOTE 03 - Pregão Presencial n° 057/2021, Processo Licitatório n° 102/2021. CONTRATADA:
A PRODUTIVA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. CNPJ Nº: 42.451.230/0001-17. VALOR TOTAL:
R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais). A Equipe informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes/MT. Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. Nova Bandeirantes/MT, 02 de
setembro de 2021.

CÉSAR AUGUSTO PÉRIGO - Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2021

Homologo a Presente Dispensa de Licitação nº. 051/2021, Processo Licitatório n° 135/2021, adjudicando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE HIDRÁULICA, CONFORME
CONTRATO N° 0536184 - FINISA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, tendo em vista a deserção do
LOTE 03 - Pregão Presencial n° 057/2021, Processo Licitatório n° 102/2021. Adjudique-se a empresa: CONTRATADA: A
PRODUTIVA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. CNPJ Nº: 42.451.230/0001-17. VALOR TOTAL: R$
42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais). LOTE: 03. DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: CAÇAMBA
BASCULANTE HIDRAULICA NOVA, FABRICACAO NACIONAL, ANO DE FABRICACAO 2021, ESTRUTURA EM AÇO,
CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 5 TON, 1 EIXO, RODADO DUPLO, RODAS ARO 16, MANGUEIRAS COM
ENGATE RAPIDO, PERFEITAMENTE ADAPTAVEL AO TRATOR. UNIDADE: 01. VALOR UNIT.: R$ 42.900,00. VALOR
TOTAL: R$ 42.900,00. REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Nova Bandeirantes/MT, 02 de setembro de 2021.

CÉSAR AUGUSTO PÉRIGO - Prefeito Municipal

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b170ef93

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T21:25:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial